
 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 1 z 6 

z     Obec Těchonín 
     Těchonín 80, 561 66 

 

Zápis z řádného zasedání ZO Těchonín konaného dne 10. 4. 2024 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 18:00 hod. do 19:40 hod. 
 

Přítomno zastupitelů:  11/11    

Omluveni:                     MUDr. Luděk Ryba – příchod 18:10          

Přítomno občanů:  2 

Přítomno hostů:  0 

Ověřovatelé:       Michal Budiš, Ing. Roman Hrdina 

Zapisovatel: Ing. Ladislav Šimek  

 

Číselný klíč zastupitelů: 
Budiš M. Hrdina R. Chládek J. Junek J. Nepustil A. Ryba L. Sedláček J. Šimek L. Špinlerová I. Trojan J.. Všetička V. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Klíč: A - pro návrh, N - proti návrhu, Z - zdržel se hlasování, -  nepřítomen (nehlasoval) 

 

 

1. Program jednání a návrh ověřovatelů zápisu. 

2. Úkol z minulého zasedání. 

3. Zajištění očkování psů. 

4. Úprava obce, zajištění sečení a úklidu veřejných prostranství a hřbitovů. 

5. Informace o stavu lip rostoucích v prostranství u kostela sv. Markéty v Těchoníně. 

6. Příprava akce: „Údržba komunikace v místní části Hluchov dvouvrstvým emulzním nátěrem“. 

7. Příprava akce: „Pořízení komunální techniky – Těchonín“ v rámci intervence 52.77 

Strategického plánu SP SZP 2023-2027. 

8. Příprava akce: „Sousoší sv. Antonína Paduánského s dítětem Ježíš v Těchoníně u domu čp. 87“ 

v rámci projektu Malé památky Orlicka prostřednictvím Sdružením obcí Orlicko. 

9. Informace k probíhající akci: „Projekt Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí 

Orlicko“. 

10. Informace o předpokládané výši dotace pro zajištění potravinové obslužnosti – Konzum 

obchodní družstvo v Ústí nad Orlicí. 

11. Informace k protiprávnímu jednání v naší obci 

12. Žádost Základní umělecké školy Jablonné nad Orlicí o finanční příspěvek na provoz. 

13. Roční účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ 

ŠKOLY TĚCHONÍN 

14. Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

15. Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o udělení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků v MŠ. 

16. Diskuse. 

 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl zapisovatelem zápisu zasedání:    Ing. Ladislava Šimka 

Předsedající navrhl ověřovatele zápisu zasedání:  Michala Budiše, Ing. Romana Hrdinu 

Nebyly vzneseny žádné další návrhy. 

Program jednání je přílohou č. 1 zápisu ZO. 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 2 z 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A - A A A A A 

                         SCHVALUJE 

 

USN č. 184 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva obce dle předloženého 

návrhu a schvaluje zapisovatele zápisu Ing. Ladislava Šimka a ověřovatele Michala Budiše, Ing. 

Romana Hrdinu, dle předloženého návrhu. 

 

 

 

2. Úkol z minulého zasedání. 

Starosta obce uvedl: Z minulého jednání zastupitelstva obce nevzešel žádný úkol.  
NA VĚDOMÍ 

 

 

3. Zajištění očkování psů. 

Starosta obce uvedl: Již v loňském roce jsme přistoupili k rozeslání této informace prostřednictvím 

infokanálu a stejně jako v letech předcházejících bude očkování psů a koček provedeno MVDr. Šimkovou, 

kterou mohou zájemci o očkování případně kontaktovat a domluvit se s ní na termínu.  
NA VĚDOMÍ 

 

 

4. Úprava obce, zajištění sečení a úklidu veřejných prostranství a hřbitovů. 

Starosta obce uvedl: Co se týče tohoto periodického bodu jednání zastupitelstva obce, pak bych jej shrnul 

takto. Údržbu, úklid a sečení veřejných prostranství a hřbitovů v obci budeme provádět, tak jak je to u nás 

v obci nastavené z let předešlých. Počítáme také s využíváním brigádníků a dohodářů. Co se týče výsadby 

v ostrůvcích, tak v této době řešíme formu výsadby na letošní rok a zvažujeme i možnosti trvalkových 

výsadeb.  

• Zastupitel Michal Budiš vznesl dotaz, zda-li by bylo možné přidat jednu popelnici nebo kontejner 

ke hřbitovu. 

• Starosta obce odpověděl, že ke hřbitovu umístíme ještě jednu popelnici, toto řešení doporučil  

i Technický zaměstnanec obce Jiří Junek.   
NA VĚDOMÍ 

 

 

5. Informace o stavu lip rostoucích v prostranství u kostela sv. Markéty v Těchoníně. 

Starosta obce uvedl: Mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín jsem zastupitelům 

rozeslal k seznámení i výsledek nově provedeného posouzení lip rostoucích ve veřejném prostranství u 

kostela sv. Markéty v Těchoníně, které provedla Agentura ochrany přírody. Je zde popsán stav lip a jsou 

zde navrženy převážně záchranná opatření oproti kacení. V případě jednoho stromu, u kterého je zde krajně 

navrženo právě kacení, nebo dožití stromu v podobě „torza“. Tento výsledek byl zaslán panu Šejnohovi, 

z Římskokatolické církve a dosud k němu nemám zpětnou vazbu. Posudek je přílohou č. 2 zápisu ZO.  

 

• Zastupitelka Mgr. Ivanka Špinlerová seznámila zastupitele s krátkým pojednáním o historii a funkci 

výše zmiňovaných lip kolem kostela, viz. příloha č. 3 zápisu ZO. 
NA VĚDOMÍ 

 

6.  Příprava akce: „Údržba komunikace v místní části Hluchov dvouvrstvým emulzním nátěrem“. 

Starosta obce uvedl: Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce byla v této věci podána žádost  

o individuální dotaci z prostředků Pardubického kraje. Dále byl v uplynulé době proveden průzkum trhu za 

účelem zjištění nejvýhodnější cenové nabídky na tuto akci.  

 

Poptány byly a cenovou nabídku předložili: 

 

1) ASFALTUJEME.CZ, s.r.o., Nádražní 469, 269 01 Rakovník (pobočka Kralice na Hané) 

s konečnou nabídkovou cenou 896 973 Kč.  



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 3 z 6 

 

2) Bitunova spol. s. r. o., Havlíčkova 4923/60a, 586 01 Jihlava s konečnou cenou 968 847 Kč. 

 

3) NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice s konečnou cenou 1 003 332 Kč. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                         SCHVALUJE 

 

USN č. 185 Zastupitelstvo obce schvaluje společnost ASFALTUJEME.CZ, s.r.o., Nádražní 469,  

269 01 Rakovník (pobočka Kralice na Hané) s konečnou nabídkovou cenou 896 973 Kč jak 

zhotovitele akce: „Údržba komunikace v místní části Hluchov dvouvrstvým emulzním nátěrem“  

a podpis SOD. 

 
 

7. Příprava akce: „Pořízení komunální techniky – Těchonín“ v rámci intervence 52.77 Strategického 

plánu SP SZP 2023-2027. 

Starosta obce uvedl: Jak bylo již avizováno, obec Těchonín má v tuto chvíli komunální techniku – tedy 

malý náklaďáček ve stavu, který bude v brzké době volat po větších investicích, a navíc je zde vhodná 

dotační příležitost, s jejíž pomocí bychom mohli pořídit nové vozidlo. Na základě proběhlého jednání 

zástupců obcí s MAS Orlicko jsme získali dostatečný výčet informací, které nás vedou k možnosti pokusit 

se tuto dotaci získat. Spadáme do kategorie zakázky 1 - 2 mil. Kč v investičních nákladech. Bude se 

pravděpodobně jednat o částku okolo 1.5 mil Kč vč. DPH. V našem případě jde o částku vč. DPH, která 

bude celkově uznatelná. Je zde příslib podpory ve výši až 70%. Rozsah je od 500 tis. Kč do 5 mil. Kč. 

Alokace na MAS Orlicko je pouhých 12, 5 ml. Kč. Co se týče termínů, zde pak můžeme počítat cca s tímto 

harmonogramem k 1. výzvě SP SZP: 

  

Termín vyhlášení výzvy:                            15. 04. 2024 

Termín příjmu žádostí od – do:                  29. 04. 2024 – 15. 05. 2024 

Termín finálního podání na RO SZIF:       31. 08. 2024 (v případě, že budete vybráni na MAS) 

Předání cenového marketingu na MAS:       26. 10. 2024 = do kdy musíte mít zrealizovaný výběr dodavatele. 

Předání cenového marketingu na SZIF: do 09. 11. 2024 

  

Po předání cenového marketingu na SZIF bude zahájena kontrola ze strany SZIF. 

Z toho plyne, že bychom měli v tuto chvíli schválit, zda do tohoto projektu jdeme a tedy schválit podání 

žádosti. Následně budeme provádět výběrové řízení za účelem zajištění nejvýhodnější cenové nabídky,  

a tedy i dodavatele komunální techniky.  

 

 

• Následovala diskuse k vhodné technice pro obec. Zastupitel Jiří Junek obeznámil zastupitele 

s využitím současné techniky v obci jako technický pracovník obce. V rámci diskuze byly 

projednávány i jiné návrhy a možnosti komunální techniky. Starosta obce doplnil, že veškeré 

činnosti v obci jsou za dobu, kdy tu komunální technika je nastavené na její parametry a vlastně 

nám tyto režimy a technika vyhovují. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                         SCHVALUJE 

 

 

USN č. 186 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotace k akci: „Pořízení komunální 

techniky – Těchonín“ v rámci intervence 52.77 Strategického plánu SP SZP 2023-2027 a zahájení 

příprav výběrového řízení pro výběr nejvýhodnějšího dodavatele předmětné komunální techniky. 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 4 z 6 

8. Příprava akce: „Sousoší sv. Antonína Paduánského s dítětem Ježíš v Těchoníně u domu čp. 87“ 

v rámci projektu Malé památky Orlicka prostřednictvím Sdružením obcí Orlicko. 

Starosta obce uvedl: Mezi podklady k dnešnímu jednání zastupitelstva obce Těchonín jsem zastupitelům 

rozeslal k seznámení materiály k tomuto bodu jednání. Po delší době tu máme možnost požádat 

prostřednictvím Sdružení obcí Orlicko o dotační spolufinancování v rámci projektu Malé památky Orlicka. 

V našem případě se jedná o „Sousoší sv. Antonína Paduánského s dítětem Ježíš v Těchoníně u domu čp. 

87“ na které máme nejnovější restaurátorský průzkum od restaurátora pana Hynka Bláhy. S panem Bláhou 

máme již letité zkušenosti a jeho práci je možné vidět na všech zrekonstruovaných sochách v obci nejméně 

po dobu 10 let nazpět. Celkové náklady jsou odhadovány přibližně na částku 130 000 Kč, kdy finanční 

prostředky, které by mohly být vynaloženy z rozpočtu obce jsou okolo 40 tis. Kč.  Žádost je přílohou 

č. 4 zápisu ZO. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                         SCHVALUJE 

 

USN č. 187 Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci k revitalizaci sousoší v rámci akce: 

„Sousoší sv. Antonína Paduánského s dítětem Ježíš v Těchoníně u domu čp. 87“ v rámci projektu 

Malé památky Orlicka prostřednictvím Sdružením obcí Orlicko. 

 

 

9. Informace k probíhající akci: „Projekt Předcházení vzniku odpadů v regionu Sdružení obcí 

Orlicko“. 

Starosta obce uvedl: Na nedávném jednání zástupců Sdružení obcí Orlicko jsme byli informování o průběhu 

této dotační akce. Již jsou vysoutěžení a schválení dodavatelé jednotlivých prvků dotace. Vratné plastové 

kelímky a techniku na jejich mytí bude dodávat firma NICKNACK s.r.o.. Dodávku domácích kompostérů 

zajistí společnost MEVA-TEC s.r.o.. A dodávku štěpkovačů bude zajišťovat firma EVERUN CZECH 

REPUBLIC s.r.o.. K realizaci by mělo dojít do podzimu letošního roku.  V tuto chvíli Sdružení obcí Orlicko 

provádí administrativní úkony, kterými se řeší mimo jiné také technické parametry smluv na základě, 

kterých bude následně možné domácí kompostéry předávat domácnostem. Co se týče již dříve 

diskutovaných plastových vratných kelímků, pak v tuto dobu máme zajištěný počet 500 - 1000 ks 

z uvolněných kapacit obce Červená voda, které se mi podařilo vyjednat s tamním starostou Petrem 

Marešem.  
NA VĚDOMÍ 

 

10. Informace o předpokládané výši dotace pro zajištění potravinové obslužnosti – Konzum obchodní 

družstvo v Ústí nad Orlicí 

Starosta uvedl: Tak jako každoročně nám byla zaslána predikce dotace na „potravinovou obslužnost“. 

Musím na tomto místě velice mnoho pochválit současný personál místní prodejny Konzum v Těchoníně. 

Jednak je zde zcela jiná atmosféra, z osobní zkušenosti vím, že prakticky nic není problém a jednání 

s personálem prodejny je vždy milé a děvčata jsou vlídná a velmi ochotná. To je zřejmě i odrazem vyšší 

návštěvnosti prodejny a s tím související růst této prodejny. Na posledním setkání s panem ředitelem 

Konzumu, jsem velice chválil prodejnu Těchonín a její personál. Odrazem tohoto zlepšení je i nižší dotace 

ze strany obce Těchonín ve smyslu tzv. dotace na potravinovou obslužnost, a ta je v letošním roce 

predikována na částku okolo 35 tis. Kč. Což meziročně představuje pokles o cca 90 tis. Kč. Já myslím, že 

nejsem sám, kdo zaznamenal, zvýšenou kvalitu prodejny, kterou je vidět na první pohled.  

 

• Pan Karel Vencl podal krátkou zprávu z jednání členské schůze KONZUMU. 

 
NA VĚDOMÍ 

 

11. Informace k protiprávnímu jednání v naší obci 

Starosta uvedl: Jistě nikomu z Vás neuniklo, že v nedávné době došlo u nás v obci k protiprávnímu jednání, 

kdy tehdy ještě neznámý pachatel vnikl do prodejny Konzum a zde následně odcizil zboží. Dále bylo 

zjištěno, že někdo navštívil i místní hasičskou zbrojnici. V rámci následujících asi dvou až třech týdnů 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 5 z 6 

došlo díky hodinářské práci Policie ČR k dopadení tohoto pachatele. V této době je spisový materiál předán 

na SKPV Ústí nad Orlicí k dalšímu opatření, což znamená, že tento případ spěje k soudu. Na tomto místě 

bych chtěl velice poděkovat příslušníkům policie ČR, Územního odboru Ústí nad Orlicí, obvodního 

oddělení v Letohradě, kteří se tomuto případu věnovali opravdu intenzivně a prověřovali každou jeho 

okolnost. Díky čemuž velice brzy pachatele dopadli.  
NA VĚDOMÍ 

 

 

12. Žádost Základní umělecké školy Jablonné nad Orlicí o finanční příspěvek na provoz. 

Starosta obce uvedl: na obecní úřad byla doručena žádost ZUŠ Jablonné nad Orlicí, kterou pravidelně 

finančně podporujeme. Tato žádost byla zastupitelům rozeslána mezi podklady k seznámení, viz. příloha 

č.5 zápisu ZO. Navrhuji příspěvek ve výši 5 000 Kč. Jde o příspěvek na činnost. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                         SCHVALUJE 

USN č. 188 Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek Základní umělecké škole Jablonné nad 

Orlicí ve výši 5 000 Kč. 

 

13. Roční účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku ZÁKLADNÍ ŠKOLY A 

MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN 

Starosta obce uvedl: ředitelka ZŠ Těchonín předložila žádost o schválení roční účetní závěrky zřizované 

příspěvkové organizace ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TĚCHONÍN za rok 2023  

a rozdělení hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 249. 07,01,- Kč do rezervního fondu ve výši  

225.070,01,- Kč a fondu odměn ve výši 24 000 Kč. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 189 Zastupitelstvo obce schvaluje „Roční účetní závěrka a rozdělení hospodářského výsledku 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN“ za rok 2023. 

 

 

14. Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o udělení výjimky 

z nejnižšího počtu žáků v ZŠ. 

V letošním roce podala ředitelka uvedené organizace Mgr. Lenka Kreuselová s odkazem na § 23 odst. 3  

a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost o udělení výjimky z nejnižšího počtu dětí v základní 

škole na školní rok 2022/2023 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 

Sb., o základním vzdělávání, a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších 

předpisů. Minimální počet bude 24 žáků.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                        SCHVALUJE 

 

USN č. 190 Zastupitelstvo obce Těchonín povoluje ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

TĚCHONÍN pro školní rok 2023-2024 výjimku z nejnižšího počtu žáků v základní škole 

stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školení docházky, ve znění pozdějších 

předpisů, s tím, že uhradí zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou 

normativem. Ve školním roce 2023-2024 bude minimální počet žáků v základní škole 24. 

 

 

 

 



 

Zápis ze zasedání ZO Těchonín - stránka 6 z 6 

15. Žádost ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY TĚCHONÍN o udělení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků v MŠ. 

V letošním roce podala ředitelka uvedené organizace Mgr. Lenka Kreuselová s odkazem na § 23 odst. 3  

a 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, žádost o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí v mateřské 

škole na školní rok 2022/2023 stanoveného v prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to do počtu 4 dětí.  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
A A A A A A A A A A A 

                         

SCHVALUJE 

USN č. 191 Zastupitelstvo obce povoluje ZÁKLADNÍ ŠKOLE A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

TĚCHONÍN pro školní rok 2024-2025 výjimku z nejvyššího počtu dětí v mateřské škole 

stanoveného prováděcím právním předpise, kterým je vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a to do počtu 4 dětí za předpokladu, že toto zvýšení počtu 

není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany 

zdraví. 

 

16. Diskuze. 

Starosta poděkoval: 

- Na tomto místě bych chtěl poděkovat paní Lence Moravcové, která nově vede pěvecký sbor dětí 

z Těchonína a blízkého okolí. Díky její snaze a chuti dětí si zazpívat bylo možné prožít krásné chvíle 

v kapli sv. Jana Nepomuckého v Celném při velikonočním koncertě.  V této době probíhají další 

setkání dětí v rámci tohoto volnočasového pěveckého kroužku. Děti budou mít své vystoupení při 

akci: Noc kostelů dne 7.6. v kostele sv. Markéty v Těchoníně.  
  

Pozval na akci: 

- V rámci měsíce dubna bude proveden úklid Těchonína. Všichni jste srdečně zváni.  

- Dne 30.4.2024 se uskuteční pálení čarodějnic u místní hasičárny, k této akci budou včas zveřejněny 

další bližší informace. Všichni jste srdečně zváni.  

- Dne 3. 5.2024 proběhne pietní kladení věnců. 

- Dne 4. 5. 2024 se pořádá pochod s Četníky. 

 

Pan Karel Vencl informoval o údržbě veřejného osvětlení. Práce na VO v centru obce budou provedeny 

během měsíce května. 
                                                                        NA VĚDOMÍ 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

       …………………………   …………………………… 

                          Michal Budiš                            Ing. Roman Hrdina 

 

Zapisovatel: 

       ………………………… 

           Ing. Ladislav Šimek 

 

 

Starosta obce:    

         …………………… 

           Josef Sedláček 


